



## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年1月31日

上場会社名 株式会社visumo 上場取引所 東  
コード番号 303A URL https://visumo.asia/company  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井上 純  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 コーポレートディビジョン (氏名) 見城 壮彦 TEL 03-6822-4888  
ゼネラルマネージャー

配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	612	—	76	—	65	—	43	—
2024年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	28.81	28.73
2024年3月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 2024年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年3月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
2. 当社は、2024年10月16日を効力発生日として、普通株式1株につき50株の株式分割を行っております。当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。
3. 当社は、2024年12月26日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、2025年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、新規上場日から2025年第3四半期末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	668	514	76.9
2024年3月期	512	374	73.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 514百万円 2024年3月期 373百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年3月期	—	0.00	—		
2025年3月期 (予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年3月期の業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	821	21.0	73	291.8	58	192.7	41	233.3	26.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	1,637,000株	2024年3月期	1,500,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	一株	2024年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	1,503,487株	2024年3月期3Q	一株

(注) 1. 当社は、2024年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年3月期第3四半期の期中平均株式数（四半期累計）の記載をしておりません。

2. 当社は、2024年10月16日を効力発生日として、普通株式1株につき50株の株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
第3四半期累計期間 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	5

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間は、SNSの普及を契機に、消費者の情報収集はテキストから、商品の詳細なイメージを得ることのできるビジュアルに変化し、より簡潔に、多角的なコンテンツを様々な接点で受け取りたいというニーズが高まってまいりました。そのニーズを受け、事業者は一方的な情報発信ではなくユーザー・店舗スタッフ・アンバサダーなどによる多角的なデジタルコンテンツを拡充することで消費者への訴求・ニーズの把握を行っております。一方で、多くの事業者が、写真や動画等のデジタルアセットを一元管理できておらず有効活用できていない、デジタル人材の不足により十分なリソースを確保できないといった課題を抱えておりました。

当社の提供するvisumoサービスでは、InstagramやYouTube、X(旧Twitter)に投稿されたUGCや自社で作成した動画等をオウンドメディア(ブランドサイト、ECサイト、コーポレートサイト等)に転載することや、店舗スタッフが写真・動画・コメントを自社サイトに投稿することができるため、ユーザーやスタッフなど様々な視点からの情報提供が可能となります。また、政府によるデジタルトランスフォーメーション(DX)の推進等を背景として、当社が展開するビジュアルマーケティングプラットフォームサービスの利用が拡大し、企業のIT投資は順調に推移いたしました。

これらの結果、当第3四半期累計期間の売上高は612百万円、営業利益は76百万円、経常利益は65百万円、四半期純利益は43百万円となりました。

なお、当社はビジュアルマーケティングプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は446百万円となり、前事業年度末に比べ122百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が105百万円、売掛金が13百万円、前払費用が3百万円増加したことによるものであります。固定資産は222百万円となり、前事業年度末に比べ33百万円増加いたしました。これは主に無形固定資産が38百万円増加したことによるものであります。この結果、総資産は、668百万円となり、前事業年度末に比べ156百万円増加いたしました。

#### (負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は131百万円となり、前事業年度末に比べ10百万円増加いたしました。これは主に賞与引当金が10百万円減少し、未払法人税等が8百万円、未払費用が6百万円、預り金が4百万円増加したことによるものであります。固定負債は22百万円となり、前事業年度末に比べ5百万円増加いたしました。これは主に役員退職慰労引当金が3百万円増加したことによるものであります。この結果、負債合計は、153百万円となり、前事業年度末に比べ15百万円増加いたしました。

#### (純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は514百万円となり、前事業年度末に比べ140百万円増加いたしました。これは主に公募増資により資本金が48百万円、資本剰余金が48百万円増加し、四半期純利益の計上により利益剰余金が43百万円増加したことによるものであります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績見通しにつきましては、2024年12月26日の「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」で公表いたしました業績予想から変更はありません。

なお、上記見通しにつきましては、本資料の発表日時点において把握している情報に基づいたものであり、今後、業績予想に修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	231,751	337,442
売掛金	76,476	89,860
前払費用	15,814	18,963
貸倒引当金	△43	△44
流動資産合計	324,000	446,221
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備 (純額)	6,229	5,866
工具、器具及び備品 (純額)	5,210	4,091
有形固定資産合計	11,440	9,957
無形固定資産		
ソフトウェア	144,806	161,053
ソフトウェア仮勘定	1,219	23,120
無形固定資産合計	146,026	184,174
投資その他の資産		
繰延税金資産	17,287	14,984
その他	13,572	13,185
投資その他の資産合計	30,859	28,170
固定資産合計	188,326	222,302
資産合計	512,326	668,523
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	15,713	11,948
未払金	41,617	45,558
未払費用	25,085	31,255
預り金	4,056	8,166
未払法人税等	8,071	16,839
契約負債	4,485	6,182
賞与引当金	22,318	11,482
流動負債合計	121,347	131,433
固定負債		
退職給付引当金	8,593	10,748
役員退職慰労引当金	8,000	11,375
固定負債合計	16,593	22,123
負債合計	137,940	153,557
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	200,000	248,525
資本剰余金	100,000	148,525
利益剰余金	73,981	117,298
株主資本合計	373,981	514,349
新株予約権	403	616
純資産合計	374,385	514,966
負債純資産合計	512,326	668,523

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高	612,314
売上原価	196,602
売上総利益	415,712
販売費及び一般管理費	338,754
営業利益	76,957
営業外収益	
受取利息	16
営業外収益合計	16
営業外費用	
上場関連費用	11,922
営業外費用合計	11,922
経常利益	65,051
税引前四半期純利益	65,051
法人税、住民税及び事業税	19,432
法人税等調整額	2,302
法人税等合計	21,734
四半期純利益	43,316

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、ビジュアルマーケティングプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年12月26日に東京証券取引所グロース市場へ上場いたしました。上場にあたり2024年12月25日を払込期日とする公募増資（ブックビルディング方式による募集）による新株式137,000株を発行しております。

この結果、当第3四半期累計期間において資本金及び資本剰余金が、それぞれ48,525千円増加し、当第3四半期会計期間末において、資本金が248,525千円、資本剰余金が148,525千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
減価償却費	41,230千円